
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO DI SCUOLA PRIMARIA E SECONDARIA 1° GRADO TRENTO 7 
38121 Trento – Gardolo – via 4 Novembre 35/1 tel. 0461990287 – C.F. 80017720220 

 

ICTS/2022/2.2/fe         

Numero di protocollo associato al documento come metadato 
(DPCM 3.12.2013, art. 20). Verificare l'oggetto della PEC o i files 
allegati alla medesima. Data di registrazione inclusa nella 
segnatura di protocollo. 

 
 
 
 

DECRETO NOMINA RESPONSABILE “PNRR”  
E COMPONENTI DEL “GRUPPO DI PROGETTAZIONE PNRR” 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
 

VISTO l’art. 25, comma 5, del D.Lgs. 165/2001;  
VISTO l’art. 14, comma 22, del D.L. n. 95/2012;  
VISTO l’art. 1, comma 83, della Legge 107/2015;  
VISTA la LP 5/2006; 
VISTO il Progetto di Istituto Triennale 2023/2025;  
CONSIDERATE le finalità del Progetto di Istituto Triennale;  
CONSIDERATE le priorità del RAV e del PdM;  
VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione n. 161 del 16/06/2022, con cui è stato 
adottato il “Piano Scuola 4.0” presentato dal Ministero dell’Istruzione; 
VISTO il “Piano Scuola 4.0” “Scuola 4.0”, in attuazione della linea di investimento 3.2 
“Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, 
nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, 
finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU;   
PRESO ATTO della disponibilità dei docenti individuati; 
 

DECRETA  
 
la nomina dei COMPONENTI DEI “GRUPPI DI PROGETTAZIONE PNRR” dell’Istituto 
Comprensivo Trento 7 “Rita Levi Montalcini” per l’a.s. 2022/2023:  
Responsabile: Dirigente scolastico 

- Matteo Zanella 
- Virginia Lifrieri 
- Valentina Rigali 
- Alessandra Nascivera 
- Lucia Lubich 

 
 



 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO DI SCUOLA PRIMARIA E SECONDARIA 1° GRADO TRENTO 7 
38121 Trento – Gardolo – via 4 Novembre 35/1 tel. 0461990287 – C.F. 80017720220 

 

 
 
COMPITI:  

- Conoscenza e approfondimento dei documenti redatti dal Ministero dell’istruzione e 
del merito per quanto riguarda le azioni previste per l’istruzione dal Piano Nazionale 
di Riprese e Resilienza (PNRR). I materiali sono consultabili al sito internet “Futura 
– La scuola per l’Italia di domani” (https://pnrr.istruzione.it/).  

- Partendo dai documenti dell’Istituto e dal confronto con le diverse componenti 
scolastiche (alunni, famiglie degli alunni, docenti, personale ATA), analizzare i 
bisogni formativi emergenti ed individuare le linee di investimento del PNRR che 
possano contribuire a realizzare interventi efficaci per l’Istituto ed in linea con gli 
obiettivi stessi del PNRR. Nello specifico, per il 1° ciclo (Azione 1 - “Next 
Generation Classrooms”), come è dettagliato nel “Piano Scuola 4.0”, «la 
progettazione riguarda almeno 2 aspetti fondamentali: 

- la progettazione didattica basata su pedagogie innovative adeguate ai nuovi 
ambienti e l’aggiornamento degli strumenti di pianificazione; 

- la previsione delle misure di accompagnamento per l’utilizzo efficace dei 
nuovi spazi didattici» 

- Riunirsi periodicamente per individuare le azioni prioritarie a cui candidare questa 
istituzione scolastica.  

- Collaborare con la Dirigenza e con gli Uffici di Segreteria per la predisposizione dei 
documenti necessari alla partecipazione agli avvisi che verranno emanati dal 
Ministero 
 
 
 
 
 
 
 
 
       IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
              (prof. Nicola Parzian) 

Questa nota, se trasmessa in forma cartacea, costituisce copia 
dell’originale informatico firmato digitalmente predisposto e conservato 
presso questa Amministrazione in conformità alle regole tecniche (artt.3 bis 
e 71 D.Lgs. 82/05). La firma autografa è sostituita dall'indicazione a stampa 
del nominativo del responsabile (art. 3 D. Lgs. 39/1993). 
 
 

 


		2023-01-09T08:37:36+0100
	Nicola   Parzian


		2023-01-09T08:49:23+0100
	ISTITUTO COMPRENSIVO TRENTO 7




